[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ № 303
(Вторая очередная сессия)

30.11.2021 года                                                                                          г. Татарск

О признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Татарска Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 08.04.2013 №315-ОЗ «О порядке организации и ведения регистра муниципальных
нормативных правовых актов Новосибирской области», Совет депутатов города Татарска Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
1.1. Решение Совета депутатов муниципального образования города Татарска Новосибирской области от 19.04.2007 №114 «О положении, о конкурсе на право выполнения коммерческих пассажирских перевозок автомобильным транспортом по маршрутной сети города Татарска Новосибирской области».
1.2. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 18.03.2008 №156 «Об утверждении Положения о порядке оплаты труда, поощрений и материального стимулирования выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих администрации города Татарска Новосибирской области».
1.3. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 19.02.2009 №212 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Безопасность дорожного движения на территории города Татарска» на 2009 - 2011 годы».
1.4. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 19.02.2009 №206 «Об утверждении муниципальной адресной программы поэтапного перехода на отпуск ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в городе Татарске Новосибирской области на 2009-11гг. и на перспективу до 2017 года».
1.5. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 24.11.2009 №246 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории  города Татарска Новосибирской области на 2010 год».
1.6. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 15.11.2011 №55 «О положении о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Татарска Новосибирской области».
1.7. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 27.12.2011 №62 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе Татарске Новосибирской области».
1.8. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 15.02.2013 №128 «Об утверждении правил землепользования и застройки города Татарска Новосибирской области».
1.9. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 24.04.2013 №140 «Об утверждении Положения о Реестре муниципального имущества города Татарска Новосибирской области».
1.10. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 12.11.2013 №160 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению на территории города Татарска Новосибирской области на 2014 года».
1.11. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 12.11.2013 №156 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Татарске Новосибирской области»».
1.12. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 09.12.2016  №27 «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицами, замещающими муниципальные должности, а также своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».
1.13. Решение Совета депутатов города Татарска Новосибирской области от 22.03.2017  №45 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования города Татарска Новосибирской области».
2. Опубликовать настоящее решение в «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Татарска Новосибирской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию, комиссию по соблюдению законности и правопорядка Совета депутатов города Татарска Новосибирской области и отдел организационно-контрольной, кадровой и правовой работы администрации города Татарска Новосибирской области.

Глава города Татарска	                          Председатель Совета депутатов города
Новосибирской области                         Татарска Новосибирской области

                 А.В. Сиволапенко                                                            Т.В. Баранова

председатель  мандатной комиссии,
комиссии по соблюдению законности и
правопорядка Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области

начальник отдела организационно-
контрольной, кадровой и правовой работы
администрации города Татарска
Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]                                                   В.В. Логачева

image1.png